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FORORD

Skatteforskningsgruppen i Statistisk Sentralbyrå får hvert år en

rekke forespørsler i tilknytning til den alminnelige skattedebatt. Ofte

spørres det om tall som ikke uten videre kan hentes fra offisielle norske

statistiske publikasjoner; disse kildene ma da suppleres med beregninger

og annet statistisk materiale. I denne publikasjon presenteres et tall-

materiale som tar sikte på å dekke de vanligste forespørsler. Hvor ikke

annet er sagt, gjelder opplysningene året 1970.

Denne publikasjon er hovedsakelig en ajourfOrt utgave av Aktuelle

skattetall 1968 (Artikler nr. 26). Enkelte tabeller fra den foregående

utgaven er sløyfet, mens nye er tatt med.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 2. juli 1971

Petter Jakob Bjerve



PREFACE

The tax research division of the Central Bureau of Statistics

receives every year several questions regarding tax matters. Frequently

answers to such enquiries cannot be given on the basis of available

Norwegian statistical sources only; supplementary data and raw estimates

have to be drawn upon. The present publication presents, mostly in tables,

supplementary information of this type, the aim being to cover the most

frequent enquiries on these matters. Where nothing else is stated, the

informations relate to the year 1970.

This publication is mainly an updated edition of Current Tax Data

1968 (Artikler No. 26). Some tables from the preceding edition have been

deleted in the present issue, while new ones are introduced.

Central Bureau of Statistics, Oslo,2 July 1971

Petter Jakob Bjerve
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I. INNLEDNING

I denne publikasjonen har en vesentlig tatt sikte på a besvare to

hovedtyper av spørsmål:

(i) Hvordan er skattesystemet i dag sammenliknet med systemet i

tidligere år?

(ii) Hvordan er skattesystemet i Norge sammenliknet med i andre
land?

Med utgangspunkt i nasjonalregnskapstall for totale skatter og over-

føringer søker en innledningsvis å karakterisere skattenivået. Senere i

publikasjonen gir en mer detaljerte opplysninger am de enkelte skatteformer.

Materialet må oppfattes mer som en beskrivelse av skatteregler enn som en

analyse av hvordan skattene virker. Skattereglene er framstilt 	 i en

sterkt skjematisk form, enten i kommentartabeller eller i rene tallopp-

stillinger, som er et resultat av statistikk eller beregninger.

Både ved historiske og ved internasjonale sammenlikninger  støter

en på praktiske og prinsipielle problemer. De praktiske problemer henger

i fOrste rekke sammen med mangelfulle statistiske opplysninger og mangel-

fulle opplysninger am skattereglene - særlig am hvordan de formelle regler

blir praktisert. Et annet problem av både praktisk og prinsipiell karakter

er at det ikke finnes faste, alminnelig aksepterte definisjoner av begrep-

ene inntekt og skatt. Hvilke definisjonslOsninger som er valgt, vil framgå

av den enkelte tabell.

Det har ikke vært til å unngå at flere av beregningene er basert på

noe tilfeldig valgte forutsetninger som kan gi ikke uvesentlige utslag i

resultatene. De forutsetninger og den beregningsteknikk som er brukt i

denne publikasjonen, har ellers stort sett vært drOftet i tidligere publika-

sjoner fra Statistisk Sentralbyrå om tilsvarende emner. I tabellkommen-

tarene nedenfor har en omtalt de viktigste generelle forutsetninger for

beregningene. Mer spesielle forutsetninger ved den enkelte tabell er anfOrt

i noter.

Ved bruk av det framlagte tallmateriale bOr en være oppmerksom på

at utformingen av et skattesystem vil være påvirket av  økonomiske og

sosiale forhold som til dels er tidsbestemt og som varierer fra land til

land. Et skattesystem kan bare vurderes på bakgrunn av det samfunn som

systemet virker innenfor. Når eksempelvis inntektsnivå, inntektsfordeling,

offentlig utgiftspolitikk og offentlig politikk ellers utenfor skatte-

feltet varierer, har dette betydning ved historiske og internasjonale

sammenlikninger. Etter som skattesystemet bare er ett av flere  økonomisk-

politiske virkemidler, må systemet således ses på bakgrunn av hvordan

andre økonomisk-politiske virkemidler utnyttes.
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For at en lettere skal kunne finne fram i materialet, har en neden-

for samlet tabeller som behandler samme emne i hovedgrupper. Tabellsett A

behandler skattenivået og tabellsett B skattestrukturen. Tabellsett C og D

gir mer detaljerte opplysninger am den direkte og indirekte skattlegging av

personer. I tabellsett E finner en enkelte opplysninger om bedriftsskatt-

leggingen.

II. TABELLKOMMENTARER

Tabellsett A. Skattenivå

Det vil alltid kunne diskuteres hvilke offentlige inntektsarter som

skal henføres til begrepet skatt. Det kan også diskuteres hvilket inn-

tektsbegrep som skattene skal settes i forhold til for å få et hensikts-

messig uttrykk for skattenivået. For å få statistisk sammenliknbare tall

mellom ulike land må en i praksis holde seg til nasjonalregnskapsdefini-

sjoner. Tallene i tabell A.1 er beregnet med utgangspunkt i materiale fra

det norske nasjonalregnskapet, mens beregningene i tabell A.2 og A.3 er

basert pi materiale hentet fra publikasjonene National Accounts of OECD

countries 1950-1968 og United Nations' Yearbook of National Accounts

Statistics 1969. Tallene fra disse publikasjonene er omregnet til

norske kroner på grunnlag av offisielle valutakurser. Både begrepet

bruttonasjonalprodukt og andre begreper etter OECD's og United Nations'

nasjonalregnskapsstandard skiller seg noe fra de tilsvarende begreper

etter den norske standarden. Tall fra de tre kilder er derfor ikke helt

sammenliknbare.

Hvis en er interessert i skattenes økonomiske og fordelingsmessige

virkninger, er det ofte hensiktsmessig å betrakte direkte og indirekte

overfOringer fra det offentlige som negative skatter. En har derfor i

tabellene gitt tall for både bruttoskatter og nettoskatter. Netto-

skatter er lik bruttoskatter minus overføringer. Tabell A.2 er gitt et

videre innhold med oppgaver over offentlige inntekter og utgifter fordelt

på et begrenset antall hovedposter for en rekke land.

Tabellsett B. Skattestruktur

Disse tabellene viser bruttoskatter etter skatteform - trygdepremier,

andre direkte skatter, indirekte skatter - og bruttoskatter fordelt på den

sentrale og lokale forvaltningen. Tallene i tabell B.1 og B.2 er beregnet

med utgangspunkt i det norske nasjonalregnskapet, mens tabell B.3 og B.4

er basert på materiale fra OECD-publikasjonen, jfr. kommentarene under

tabellsett A.
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Tabellsett C. Personlige direkte skatter

Tabell C.1. Tallene i denne tabellen er stort sett hentet fra

nasjonalregnskapet. Direkte skatter =fatter her trygdepremier, inntekts-

og formuesskatter til stat og kommune og andre skatter som i nasjonal-

regnskapet blir regnet som direkte, f.eks. arveavgift og årsavgiften på

motorvogner. Trygdepremier omfatter alle premier, også arbeidsgiver-

andelen, som innbetales til offentlige trygde- og pensjonsordninger, bort-

sett fra premier som selvstendig næringsdrivende innbetaler i egenskap av

"ikke-arbeidstakere". Når arbeidsgiverandelen av trygdepremiene er

inkludert, skyldes det at denne delen regnes med i lOnnen i nasjonal-
1)
 Andre direkte skatter omfatter innbetalt forskottstrekk

under forskottsordningen og en skjønnsmessig andel av nettorestskatter og

andre direkte skatter.

Tabell C.2 og C.3. I disse tabellene har en beregnet gjennomsnitts-

skatter og marginale skatter på visse hypotetiske lønnsinntekter. Følgende

direkte skatter er med:

(i) Ordinær inntektsskatt til kommunen.

(ii) Inntektsavgift til skattefordelingsfondet, fra 1970
kommunal fellesskatt.

(iii) Inntektsskatt til staten.

(iv) Skatt til utviklingshjelp.

(v) Medlemsandelen av premier til:

Folketrygd,

alderstrygd,

krigspensjonering,

ufOretrygd,

forsørger trygd,

enke- og morstrygd,

syketrygd,

arbeidslOysetrygd.

Disse trygder er trinnvis samlet i Lov am folketrygd med - fra 1971 - felles

avgift som kreves inn sammen med de ordinære skatter. 2)

1) LOnnsbegrepet i nasjonalregnskapet omfatter foruten kontraktmessig lOnn,
alle tilleggsytelser til beste for lønnstakere. 	 2) Når trygdepremiene
utgjør konstante belOp innen fastsatte inntektsklasser med trinnvis premie-
Oking etter som inntekten passerer grensen for intervallene, vil premiene
dels være uten innflytelse på marginalskattens stOrrelse,dels kunne gi
store utslag. En har ved beregningene til tabell C.2 og C.3 latt marginal-
skattene were upåvirket av inntektsklassegraderte trygdepremier.
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(vi) Barnetrygd (negativ skatt)

Kommuneskatten er for årene inntil 1970 beregnet ut fra den kombina-

sjon av reduksjonstabell og skattøre som har vært gjeldende i Oslo. I 1970

og 1971 er det anvendt den felles reduksjonstabell og skattøre 20. Syke-

trygden er til og med 1970 beregnet ut fra normaltariffen.

De direkte skatter måles i forhold til bruttoinntekt. Ved bereg-

ningene har en anvendt de enkelte års regler for standard minstefradrag, mens

en har sett bort fra andre fradragsregler som påvirker størrelsen av "antatt

inntekt".

Tabell C.4 og C.5. Opplysningene i disse tabellene er dels hentet

fra skattestatistikken og dels fra de skatteprognoser som utføres i Byrået.

En del av prognosearbeidet går ut på A "ajourføre" inntektsfordelingstabellene

i skattestatistikken. En stiller da opp antakelser am den gjennomsnittlige

prosentvise inntektsstigning pr. skattyter fra det år statistikken gjelder

og til prognoseåret. Ajourføringen blir deretter gjennomført som am alle

inntektstakere i sist gjeldende skattestatistikk vil få samme prosentvise

inntektsstigning. Det bør understrekes at prognosetallene i tabellene bare

har interesse hvis disse grove forutsetninger om inntektsutviklingen til-

nærmet vil bli oppfylt. På grunn av skatteomleggingen i 1970 er tabellenes

prognosetall vesentlig mer usikre i denne utgaven av "Aktuelle skattetall"

enn i tidligere utgaver.

Inntektstakernes totale marginale skatteprosent avhenger av inn-

tektens art og disponering og av skattyternes alder. En har i tabellene

gått ut fra skattestatistikkens inntektsfordeling etter statsskattelikningen

og forutsatt at skattyterne blir pålagt kommuneskatt, statsskatt, inntekts-

avgift til skattefordelingsfondet/kommunal fellesskatt og skatt til utvik-

lingshjelp beregnet etter de satser som normalt gjelder innen vedkommende

intervall, og at en eventuell ekstrainntekt vil bli pålagt tilsvarende

skatter.

Tabell C.7, C.8, C.9 og C.10. Disse tabellene omfatter inntekts-

skatter og medlemsavgifter til pliktige trygder. Barnetrygd er regnet som

negativ skatt. Beregningene er basert på sterkt forenklende forutsetninger.

Blant annet har en regnet med at nettoinntektene er definert likt i alle

land, bortsett fra at en har tatt hensyn til fradrag som nærmest kan sies å

være et korrektiv til skattesatsene (klassefradrag etc.). En har derfor i

tabell C.6 tatt med en summarisk oversikt over de enkelte lands regler

angående generelle standardfradrag som kan tre i stedet for fradrag for

faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt. Internasjonale sammenlik-

ninger basert på tilsvarende forutsetninger er publisert i: Personlige

inntektsskatter i sju vest-europeiske land (Artikler nr. 9),Oslo 1964, og en
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viser til denne artikkelen for nærmere detaljer. Tabell C.10tar sikte på å

belyse familiegraderingen i beskatningen, mens tabell C.11 gir en oversikt

over generelle barnebidrag.

Etter som en stor del av inntektsoverføringene skjer via offentlige

trygdeordninger, har en i tabell C.12 gitt en oversikt over finansieringen

av ordningene i utvalgte land. Tabell C.13 er en sammendragstabell som

viser arbeidstakernes totale medlemspremie og total arbeidsgiveravgift ved

de pliktige trygdeordninger.

Tabell C.14 og C.15. Disse tabellene gir en sammenlikning av skatter

utliknet på grunnlag av nettoformuen. Tabell C.14 gir en summarisk over-

sikt over reglene; en rekke detaljer som kan ha betydning er ikke tatt med.

I tabell C.15 har en foretatt sammenlikninger ut fra den tvilsomme forut-

setning at nettoformuen blir definert og vurdert likt i alle land. I

tabellen har en ikke tatt hensyn til at formuesskattene til dels kan være

avhengige av formuesavkastningen, og at de i enkelte land er fradrags-

berettiget i inntekten ved beregningen av inntektsskatten. Også i land som

ikke har formuesskatter, vil skattene indirekte kunne være avhengige av om

skattyterne har formue. Dette skyldes at skattleggingen ofte er gradert

etter inntektens art, og da gjerne slik at inntekt av formue er skattlagt

hardere enn annen inntekt. Dette gjør seg særlig gjeldende i Frankrike og

Storbritannia, uten at det har kommet til uttrykk i tabellene C.7, C.8, C.9

og C.10, ettersom disse tabellene er basert på regler som gjelder for

lønnsinntekt.

Tabellsett D. Personlige indirekte skatter

Tabell D.1. Ut fra opplysninger i nasjonalregnskapet over sammen-

setningen av konsumet har en beregnet den alminnelige omsetningsavgift

særskilt for hovedgrupper av konsumvarer. For hver hovedgruppe har en da

søkt å skille mellom verdien av avgiftspliktig og avgiftsfritt konsum for

på den måten direkte å kunne beregne avgiftsbeløpet på vedkommende vare-

gruppe. Selv om en har hatt detaljert statistikk, har skillet mellom av-

giftspliktig og avgiftsfritt konsum på enkelte punkter måttet trekkes

skjønnsmessig. Spesielt er tallene for hjemmeforbruket av matvarer i

jordbruket usikre. En annen usikkerhet skyldes at det ikke har vært mulig

å ta hensyn til eventuell skatteunndragelse.

Tabell D.2. I denne tabellen er særavgiftene fordelt på hoved-

grupper av konsumvarer. Innbetalt avgiftsbeløp etter de offentlige regn-

skaper er regnet i prosent av konsumet for den hovedgruppen hvor den av-

giftsbelagte varen hører hjemme. I den utstrekning en avgiftsbelagt vare

nyttes både til vareinnsats og konsum, har en til dels på usikkert grunnlag

søkt å beregne hvor stor del av avgiften som faller direkte på konsum.

Denne usikkerheten kammer særlig inn ved motorvognavgiftene.
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For de enkelte konsumenter vil den Økonomiske betydningen av

gjeldende regler for omsetningsavgift og særavgifter være avhengig av

konsumentenes forbrukssammensetning. Et beregningsopplegg som kan gi

tallmessig uttrykk for fordelingsvirkninger av endringer i avgifts- og

subsidiereglene, er nettopp ferdig utarbeidd i Byrået. (Jfr. Erik BiOrn:

Et opplegg for analyse av avgifts- og subsidiesystemets fordelings-

virkninger (Artikler nr. 42). En Ønsker imidlertid a vinne mer

erfaring fOr en eventuelt utnytter opplegget i "Aktuelle skattetall".

Tabell D.3. Oppgavene over samlede indirekte skatter er hentet fra

OECD's nasjonalregnskap, mens oppgavene over de enkelte spesifiserte av-

giftsformer er hentet fra den nasjonale statistikken i de ulike land.

"Uforklart differanse" er beregnet som differansen mellom samlede indirekte

skatter ifølge OECD's oppgaver og de spesifiserte avgiftsformer som framgår

av den nasjonale statistikken. Det har ikke vært mulig å kontrollere am

grupperingen på avgiftsformer er fullstendig ensartet fra land til land.

Tabell D.4. Denne tabell gir en summarisk oversikt over den

generelle omsetningsavgiften. I de land hvor selve avgiften er med i

avgiftsgrunnlaget, er den formelle satsen regnet om slik at tallene er

sammenliknbare i denne henseende. I flere land er satsene gradert, i slike

tilfelle er den viktigste satsen fOrt opp. I tabellens siste kolonne har en

antydet i hvilket produksjons- eller omsetningsledd avgiften blir beregnet.

Det er en del forskjell mellom landene med hensyn til hvilke varekategorier

som omfattes av avgiftsordningen; enkelte særordninger er nevnt i tabell D.4.

Tabell D.5. Betydningen av særavgiftene som offentlig inntekts-

kilde er avhengig av både avgiftsregler og sammensetningen av konsumet.

Denne tabellen tar sikte på A illustrere betydningen av avgiftsreglene.

Tabellen har samme svakhet som tabell D.3.

Tabellsett E. Bedriftsskatter

Tabell E.1. Skattene i denne tabellen er lik de samlede direkte

skatter etter det norske nasjonalregnskap minus de skatter som er tatt med

i tabell C.1. Skattene er regnet i prosent av privat inntekt av arbeid og

kapital minus lønninger. Ved bruk av denne tabellen bOr en være oppmerksom

på at det inntektsbegrep som er nyttet ikke er definert ut fra skatteformål,

og at definisjonen skiller seg vesentlig fra inntektsdefinisjonene i skatte-

loven.

Videre er det viktig a være oppmerksom på at skatten fra selskaper

forfaller til betaling ca. halvannet år etter at inntekten er opptjent.

Dette innebærer at i perioder med stigende inntekter vil betalte skatter i

prosent av den lOpende inntekt synke når skattereglene er uendret.
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De vrige E-tabellene tar sikte på å belyse trekk ved selskapsbeskat-

ningen i utvalgte land. En har tatt med de bestemmelser som en regner med er

av stOrst betydning for denne del av beskatningen, og som samtidig lar seg

framstille i en oversiktlig form.

Tabell E.2 gir en summarisk oversikt over skattesatser ved beregning

av aksjeselskapsskatter og regler som har nær tilknytning til satsene. Disse

opplysningene er brukt som grunnlag for beregning av aksjeselskapers inntekts-

og formuesskatter i tabell E.3. De Øvrige forutsetninger som tabellen bygger

på, framgår av notene. Tabell E.4 gir en skjematisk oversikt over reglene

for skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd.

Tabell E.5 viser årlige avskrivningssatser på maskiner som antas å

vare i 10 år, og tabell E.6 gir en oversikt over ayskrivninger pr. år for

bygninger med en forventet brukstid på 40 år. I begge disse tabellene er

det forutsatt at bedriftene hvert enkelt år utnytter avskrivningsadgangen

maksimalt.
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ENGLISH SUMMARY

This publication presents tables that intend to answer two main

questions,

(i) How is the present Norwegian tax-system compared to the system

in previous years?

(ii) How is the tax-system in Norway compared to systems in other

countries?

The tables below are arranged in groups dealing with generally the

same subject. Table group A deals with tax levels and table group B with

tax structures. Table group C and D give more detailed information about

direct and indirect taxation of individuals. Table group E illustrates some

aspects of business taxation. Within each table group the first tables

deal with tax conditions in Norway, while subsequent tables give inter-

national comparisons.

Historical and international tax comparisons involve complicated

methodological problems, and objections may be raised against the methods

applied in connection with some of the tables below. The calculations are

based on assumptions which are briefly discussed in comments to the tables

or in table notes. Some of these assumptions are chosen rather arbitrarily,

although they may influence the results greatly. The main problems in

connection with tax comparisons are stated, but not further discussed, in

the introductory chapter. It is emphasized that some of the tables are of

such a nature that conclusions must be drawn with great care.
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Tabell A.1. Utviklingen i totale skatter. Prosent av bruttonasjonal-
produktet Development of total taxes. Per cent of gross
national product

Ar
Year

Direkte og indirekte
Bruttoskatter	 overfOringer til
i alt	 private i alt
Total gross	 Subsidies and other
taxes	 transfers to private

households total

Nettoskatter
i altl)
Total net
taxesl)

0,7 7,0

0,8 7,2

3,5 8,3

3,4 10,6

4,8 12,1

11,2 15,8

11,6 16,9

12,9 18,0

12,9 19,0

13,4 19,9

14,2 19,5

15,5 20,1

16,7 19,7

1900  
	

7,7

1910  	 8,0

1920 .. T,  	11,8

1930  	 14,0

1939  	 16,9

1950  	 27,0

1960  	 •	 28,5

1965  	 30,9

1966  	 31,9

1967  	 33,3

1968 .. Off  	 33,7

1969N  	35,6

1970N  	36,4

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1) Bruttoskatter i alt minus direkte og indirekte overfOringer i alt.
1) Total gross taxes minus subsidies and other transfers to private

households, total.
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Tabell A.2. Offentlige inntekter og utgifter i prosent av bruttonasjonalpro-
duktet. Utvalgte land. 1968

Inntekter Revenue 

Land

Bruttonasjonalprodukt
pr. innbygger
Gross national

product per capita

Av dette:
Brutto-
skatter

I alt	 i alt	 I alt
Total	 Of which: Total

Total
gross
taxes

N. kr.
Norge 	

Danmark 	

Finland 	

Sverige 	

Belgia 	

Frankrike 	

Hellas 	

Irland 	

Italia 	

Luxembourg
3)

Nederland 	

Portugal , 	

Spania 	

Storbritannia

Sveits  

Vest-Tyskland

Osterrike 	

Canada 	

USA 	

16 956 41,6 38,2 35,3

18 145 37,0 34,7 31,4

12 259 37,1 33,3 28,7

23 200 48,1 42,3 37,4

15 480 33,6 33,0 33,4

18 111 37,7 36,9 34,5

6 245 27,4 25,5 24,3

7 340 31,3 28,9 30,0

10 240 33,2 30,5 31,8

16 940 36,0 32,8 33,8

14 222 40,7 37,8 35,5

3 793 21,3 19,6 18,2

5 608 21,4 20,0 17,1

13 275 37,4 34,4 33,3

20 140 26,8 22,8 22,4

15 752 37,1 34,8 32,6

11 205 37,5 36,8 31,7

21 483 35,2 31,2 30,3

31 300 30,0 30,0 28,7

■•••••••••■•■■•••••

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968; Yearbook of
National Accounts Statistics 1969.

1) Anvendt til netto realinvestering og endring i fordringer.
2) Se tabell A.1 , note 1.	 3) Tallene gjelder for 1967.
4) Omfatter militære formal.
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General government revenue and expenditure as percentage of gross national
product. Selected countries. 1968

Utg ifter Expenditure

Netto-overfOringer	 Government
skattertil private	 consumption

i alt
	  Netto 

1)
 i alt 2 )	 Country

Subsidies sparing	 Total
Net	 net taxesand other	 Sivile	 Militære
savingtransfers	 formal	 formal

to private Civilian Military
households,
total

15,9 14,5 3,4 6,3 22,3 Norway

12,0 15,3 2,6 5,6 22,7 Denmark

10,9 14,9 1,8 8,4 22,4 Finland

13,5 18,0 3,9 10,7 28,8 Sweden

15,6 11,3 2,9 0,2 17,4 Belgium

19,5 8,9 3,8 3,2 17,4 France

10,5 7,9 5,0 3,1 15,0 Greece

12,6 12,4 1,2 1,3 16,3 Ireland

15,9 11,3 2,2 1,4 14,6 Italy

20,0 10,9 1,1 2,2 13,8 Luxembourg 3)

17,2 12,0 3,4 5,2 20,6 Netherlands

4,2 5,8 7,5 3,1 15,4 Portugal

6,1 10,2
4) .. 4,3 13,9 Spain

10,7 12,5 5,5 4,1 23,7 United Kingdom

9,0 9,6 2,1 4,4 13,8 Switzerland

15,2 12,6 3,1 4,5 19,6 Western Germany

15,2 13,9 1,3 5,8 21,6 Austria

11,4 12,3 2,9 4,9 19,8 Canada

6,2 11,8 9,2 1,3 23,8 United States

Source: National Accounts of OECD countries 1950-1968; Yearbook of
National Accounts Statistics 1969.

1) Applied for net fixed asset formation and net lending.
2) See table A.1 , note 1.	 3) The figures refer to 1967.
4) Including military purposes.

Av dette: Of which:
Direkte og
indirekte	 Offentlig konsum
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Tabell A.3. Utviklingen i totale brutto- og nettoskatter. Prosent av
bruttonasjonalproduktet. Utvalgte land Development of total
gross and net taxes. Per cent of gross national product.
Selected countries

Land
Country

Bruttoskatter
Gross taxes

Nettoskatter
1)

Net taxesl)

1960 1965 1968 1960 1965 1968

Norge	 Norway 	 32,4 35,1 38,2 19,6 20,6 22,3

Danmark	 Denmark 	 25,3 29,3 34,7 17,7 20,3 22,7

Sverige	 Sweden 	 30,7 37,2 42,3 21,1 25,8 28,8

Frankrike	 France 	 33,4 36,9 36,9 19,0 18,8 17,4

Nederland	 Netherlands 	 30,1 33,7 37,8 18,6 19,2 20,6

Storbritannia	 United Kingdom. 27,1 29,6 34,4 19,1 20,8 23,7

Vest-Tyskland	 Western Germany 33,9 34,2 34,8 20,6 20,3 19,6

USA	 United States 	 27,3 27,2 30,0 22,2 21,8 23,8

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968.

1) Se tabell A.1 , note 1.
1) See table A.1, note 1.

Tabell B.1. Bruttoskatter etter skatteform Gross taxes by type of tax

I prosent av bruttonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

	As percentage of gross	 As percentage of total taxes
national product 

Ar	 Andre	 Andre
Trygde-	 Trygde-

Year direkte Indirekte	 direkte Indirekte
premier	 premier

	

skatter skatter	 skatter skatterSocial	 SocialOther	 Indirect	 Other	 Indirectsecurity	 securitydirect taxes	 direct taxes
premiums taxes	

premiums taxes

0,2 2,5 5,0 2,4 32,9 64,7

0,2 2,9 4,9 2,6 36,5 60,9

0,5 8,9 2,4 4,7 75,3 20,0

0,9 7,5 5,6 6,2 53,7 40,1

1,3 8,8 6,8 7,7 52,0 40,3

1,9 13,7 11,4 7,3 50,6 42,1

5,0 11,2 12,2 17,5 39,5 43,0

6,2 12,0 12,7 19,9 38,9 41,2

6,6 12,4 13,0 20,6 38,8 40,6

7,7 12,7 12,9 23,1 38,1 38,8

8,2 12,8 12,7 24,3 38,0 37,7

8,4 13,3 13,9 23,5 37,3 39,2

8,3 11,9 16,2 22,8 32,8 44,4

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1900

1910

1920

1930

1939

1950

1960

1965

1966

1967

1968

1969N

1970N
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Tabell B.2. Bruttoskatter fordelt på stat og kommuner Gross taxes by level
of government

I prosent av bruttonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

Ar	 As percentage of gross	 As percentage of total taxes
Year	 national product 

Stat
KommunerCentral

Municipalitiesgovernment

Stat
Kommuner

Central Municipalitiesgovernment

1900 	 4,8 2,9 62,4 37,6

1910 	 4,7 3,3 59,1 40,9

1920 	 7,3 4,5 61,9 38,1

1930 	 8,0 6,0 57,1 42,9

1939 	 11,5 5,4 67,9 32,1

1950 	 19,9 7,1 73,6 26,4

1960 	 21,1 7,4 74,0 26,0

1965 	 23,3 7,6 75,4 24,6

1966 	 24,0 7,9 75,2 24,8

1967 	 25,4 7,9 76,3 23,7

1968 	 25,6 8,2 75,8 24,2

1969N 	 27,3 8,3 76,8 23,2

1970N 	 28,41) 7,9 78,21) 21,8

Kilde: Nasjonalregnskap. Source: National accounts.

1) Inklusive fellesskatten.
2) Including contributions to the Tax Equalization Fund.



22

Tabell B.3. Bruttoskatter etter skatteform. Utvalgte land Gross taxes by
type of tax. Selected countries

I prosent av brut tonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

	As percentage of gross	 As percentage of total taxes
national product 

Land	 Andre	 Andre
Trygde-	 Trygle-Country	 direkte Indirekte	 direkte Indirekte
premier	 premier

	skatter skatter	 skatter skatterSocial	 SocialOther	 Indirect	 Other	 Indirectsecurity	 securitydirect taxes	 direct taxespremiums	 premiumstaxes	 taxes

1960

Norge	 Norway ... 5,6 12,3 14,5 17,1 38,1 44,8
Danmark	 Denmark, 1,5 11,6 12,2 5,9 45,9 48,2
Sverige	 Sweden.. 3,8 15,7 11,2 12,2 51,2 36,6
Frankrike	 France 11,2 6,1 16,1 33,6 18,2 48,2
Nederland

Netherlands ... 8,1 12,2 9,8 26,7 40,6 32,7
Storbritannia

United Kingdom. 3,6 10,3 13,2 13,1 38,2 48,7
Vest-Tyskland

Western Germany 9,7 9,8 14,4 28,7 28,7 42,6
USA United States 4,0 14,2 9,1 14,8 52,0 33,2

1965 

Norge	 Norway ... 6,9 13,1 15,1 19,5 37,4 43,1
Danmark	 Denmark. 1,9 13,4 14,0 6,5 45,7 47,8
Sverige	 Sweden.. 5,8 18,8 12,6 15,5 50,6 33,9
Frankrike	 France 13,8 6,4 16,7 37,4 17,2 45,4
Nederland

Netherlands ... 11,1 12,6 10,0 33,1 37,4 29,5
Storbritannia

United Kingdom. 4,7 11,0 13,9 15,9 37,0 47,1
Vest-Tyskland

Western Germany 9,8 10,3 14,1 28,5 30,1 41,4
USA United States 4,3 13,7 9,2 15,7 50,3 34,0

1968 

Norge	 Norway ... 9,2 13,8 15,2 24,1 36,1 39,8
Danmark	 Denmark. 1,9 16,3 16,5 5,5 47,1 47,4
Sverige	 Sweden.. 8,2 20,2 13,9 19,4 47,7 32,9
Frankrike	 France 14,5 6,5 15,9 39,3 17,8 42,9
Nederland

Netherlands ... 13,4 13,2 11,2 35,5 34,9 29,6
Storbritannia

United Kingdom. 5,1 13,1 16,2 14,7 38,1 47,2
Vest-Tyskland

Western Germany 10,6 10,5 13,7 30,4 30,3 39,3
USA United States 5,3 15,6 9,1 17,8 51,8 30,4

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968.
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Tabell B.4. Bruttoskatter fordelt på sentralregjeringen og den lokale for-
valtning. Utvalgte land. 1968 Gross taxes by level of
government. Selected countries. 1968

I pst. av brutto-	 I pst. av skatter
nasjonalproduktet	 i alt

As percentage of gross	 As percentage of
Land	 national product	 total taxes
Country Sentrale

skatter
Taxes to
central
goverment

Lokale
skatter
Local
taxes

Sentrale
skatter
Taxes to
central
goverment

Lokale
skatter
Local
taxes

28,8 9,4 75,5 24,5

24,5 10,2 70,7 29,3

23,2 19,1 54,8 45,2

20,1 16,8 54,6 45,4

23,8 14,0 62,9 37,1

25,7 8,7 74,7 25,3

12,9 21,9 37,2 62,8

15,4 14,6 51,4 48,6

Norge Norway 	

Danmark Demark 	

Sverige Sweden 	

Frankrike France	 , 	

Nederland Netherlands  

Storbritannia United Kingdom

Vest-Tyskland Western Germany

USA United States  

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968.
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Tabell C.1. Trygdepremier og andre direkte skatter av lOnnsinntekt Social
security premiums and other direct taxes on wage and salary
income

1939	 1950	 1960	 1965	 1968	 1969K	 1970m

1)	 r ,Lønninger	 wages
and salaries 1 ) 	  2 493 7 032 16 084 25 164 33 715 36 576 41 081

Trygdepremier og
-avgifter Social
security contributions	 72	 289	 1 583	 3 148 5 400 5 986	 6 818

Av dette arbeids-
givers andel
Of which employers'
contributions  	 568	 1 449	 2 987	 3 394	 3 930

Andre direkte skatter
Other direct taxes ...	 298 1 040	 2 603	 4 888	 6 992	 7 913	 8 106

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ...	 370 1 329	 4 186	 8 036 12 392 13 899 14 924

I prosent av lønninger
As percentage of wages
	

Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.

Mill. Mill.
kr.	 kr.

Mill.
kr.

Mill.	 Mill.	 Mill.	 Mill.
kr.	 kr.	 kr.	 kr.

and salaries

Trygdepremier og
-avgifter	 Social
security contributions 2,9 4,1 9,8 12,5

Av dette arbeids-
givers andel
Of which employers'
contributions 	 3,5 5,8

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	 11,9 14,8 16,2 19,4

Direkte skatter i alt
Total direct taxes 	 14,8 18,9 26,0 31,9

	16,0 	 16,4	 16,6

	

8,9	 9,3	 9,6

	

20,7	 21,6	 19,7

	

36,7	 38,0	 36,3

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1) Inkluderer arbeidsgivers andel av trygdepremier m,v.
2) Includes employers' contributions to social security a.o.
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Tabell C.2. Utliknet skatt i prosent av konstante realinntekter. Marginal-
skatt av de samme inntekter Assessed taxes as percentage of
constant real incomes. Marginal tax rates of the same incomes

Lonnsinnte t
Wages
1970-kr.

Gjennamsnittsskatt	 Marginalskattl)
_ 	Average tax 	 Marginal tax ratesl) 

1960 1965 1969 1970 1971
2)

1960 1965 1969 1970 1971
2)

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.
Enslige Single

Kr.	 5 000 	 15,1 4,0 10,3 10,8 10,3 16,5 0,0 50,5 27,5 53,0
10 000 	 23,5 23,8 25,1 20,9 21,1 24,4 26,0 36,7 27,5 28,8
15 000 	 24,3 26,9 28,1 23,7 23,5 24,4 26,0 31,1 25,1 28,8
20 000 	 24,7 27,0 29,8 24,8 25,7 24,4 26,0 31,1 25,1 38,3
40 000 	 26,9 31,6 34,0 33,4 34,7 34,5 41,2 41,5 42,5 46,7
80 000 	 38,6 43,3 43,2 40,5 44,8 65,5 67,2 58,5 53,5 61,7

"	 100 000 	 44,0 48,3 47,3 43,1 47,0 65,5 73,2 69,5 53,5 59,0

Ektefeller uten
barn	 Married
couples without
children

Kr.	 5 000 	 7,8 4,0 8,8 8,0 6,1 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
10 000 	 17,2 16,0 17,0 12,9 13,6 15,2 32,4 27,5 27,5 28,8
15 000 	 17,9 20,3 21,5 18,4 18,6 24,4 26,0 31,1 25,1 28,8
20 000 	 19,9 22,1 24,8 20,8 21,1 24,4 26,0 31,1 25,1 28,8
40 000 	 24,3 29,0 31,4 28,2 29,5 34,5 41,2 41,5 37,5 41,7

"	 80 000 	 37,3 42,0 41,9 35,4 39,7 65,5 67,2 58,5 48,5 56,7
"	 100 000 	 43,0 47,2 46,2 38,4 42,3 65,5 73,2 69,5 53,5 54,0

Ektefeller med
to barn	 Married
couples with
two children

Kr.	 5 000 	 -3,4 -6,2 -3,3 -32,0 -31,3 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
"	 10 000 	 3,0 2,5 2,5 -7,1 -5,1 0,0 0,0 4,0 27,5 28,8

15 000 	 7,3 8,9 9,4 5,0 6,1 15,2 32,4 27,5 25,1 28,8
tS 	20	 000 	 9,7 11,6 14,3 10,8 11,7 15,2 16,8 21,9 25,1 28,8

40 000 	 17,8 21,9 24,9 23,2 24,8 31,5 36,2 41,5 37,5 41,7

"	 80 000 	 33,9 37,9 38,0 32,9 37,3 65,5 67,2 58,5 48,5 56,7

"	 100 000 	 40,2 43,9 42,9 36,4 40,5 65,5 72,2 64,5 53,5 54,0

Ektefeller med
fire barn
Married couples
with four
children

Kr.	 5 000 	 -25,8 -34,1 -38,7 -116,0 -109,8 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
"	 10 000 	 -8,1 -11,4 -15,2 -49,1 -44,4 0,0 0,0 4,0 27,5 28,8

15 000 	 -4,9 -5,3 -8,2 -23,0 -20,1 0,0 0,0 4,0 25,1 28,8
!I 	20	 000 	 -2,0 -1,4 -0,8 -10,2 -7,9 15,2 32,4 27,5 25,1 28,8

40 000 	 7,7 11,6 13,9 12,7 15,0 31,5 33,2 41,5 37,5 41,7
"	 80 000 	 28,5 31,8 31,9 27,7 32,4 64,5 67,2 58,5 48,5 56,7
"	 100 000 	 35,9 39,0 37,9 32,2 36,5 65,5 72,2 64,5 53,5 54,0

1) Se note 1 side 11.	 2) En har regnet med en anslått prisstigning fra
1970 til 1971 på 7 prosent.
1) See note I page 11. 2) The price increase from 1970 to 1071 is
assumed to be 7 per cent.



LOnnsinntekt
Wages

Kr. 5 000
" 10 000

15 000
?I 20 000

40 000
" 80 000
" 100 000

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

Kr. 5 000	 .. 10,1
" 10 000	 .. 14,4

15 000	 .. 16,9
" 20 000	 .. 18,1
" 40 000	 .. 22,0
" 80 000	 .. 31,0
" 100 000	 .. 36,3

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

Kr. 5 000 .. -4,4
"	 10 000 ..	 0,9

	

15 000 ..	 4,1

	

20 000 ..	 7,5
40 000 .. 13,7
80 000 .. 26,7

" 100 000 .. 32,7

Ektefeller med
fire barn
Married couples
with four
children

Kr. 5 000 .. -33,3
"	 10 000 .. -13,6
"	 15 000 .. -7,0

20 000 .. -4,8

	

40 000 ..	 4,4
"	 80 000 .. 19,8
" 100 000 .. 27,2

19601970-kr.
Pst.

Enslige Single

..	 11,5

..	 19,6

..	 23,6

..	 24,3

..	 25,0

..	 32,7

..	 37,7
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Tabell C.3. Utliknet skatt i prosent av inntekter som har steget i takt med
gjennomsnittsinntekten for industriarbeidere. Marginalskatt av
de samme inntekter Assessed taxes as percentage of income
provided that incomes have risen proportionately to the average
wage in manufacturing industry. Marginal tax rates of the same
incomes

Gjennomsnittsskatt
Average tax

Marginalskatt 1)
Marginal tax ratesl)

1965 1969 1970 1971 1960 1965 1969 1970 1971
2)

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.

4,6 9,9 10,8 11,5 100,0 0,0 50,5 27,5 53,0
23,5 25,0 20,9 21,3 26,5 26,0 36,7 27,5 28,8
26,4 28,1 23,7 23,7 24,4 26,0 31,1 25,1 28,8
26,8 29,3 24,8 26,1 24,4 26,0 31,1 25,1 38,3
30,6 34,0 33,4 35,0 31,5 36,2 41,5 42,5 46,7
40,7 43,0 40,5 45,2 49,5 62,2 58,5 53,5 57,2
45,5 47,1 43,1 47,3 65,5 67,2 64,5 53,5 59,0

4,6 8,7 8,0 6,8 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
13,8 16,8 12,9 14,0 16,5 32,4 27,5 27,5 28,8
19,0 21,4 18,4 18,8 15,2 26,0 31,1 25,1 28,8
21,2 24,3 20,8 21,3 24,4 26,0 31,1 25,1 28,8
27,6 31,3 28,2 29,8 31,5 36,2 41,5 37,5 41,7
39,1 41,7 35,4 40,0 49,5 62,2 58,5 48,5 52,2
44,3 46,0 38,4 42,7 65,5 67,2 64,5 53,5 54,0

-7,0 -3,6 -32,0 -29,6 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
2,9 2,5 -7,1 -4,2 0,0 0,0 4,0 27,5 28,8
5,2 9,3 5,0 6,7 92,0 32,4 27,5 25,1 28,8

10,5 13,8 10,8 12,2 15,2 16,8 21,9 25,1 28,8
20,1 24,7 23,2 25,3 31,5 33,2 41,5 37,5 41,7
34,5 37,8 32,9 37,8 49,5 62,2 58,5 48,5 52,2
40,6 42,7 36,4 40,8 65,5 67,2 64,5 53,5 54,0

-38,7 -39,4 -116,0 -106,0 0,0 0,0 25,0 4,0 29,5
-13,0 -15,4 -49,1 -42,4 0,0 0,0 4,0 27,5 28,8
-6,5 -8,3 -23,0 -18,7 0,0 0,0 4,0 25,1 28,8
-4,5 -1,5 -10,2 -6,9 0,0 0,0 27,5 25,1 28,8

9,8 13,6 12,7 15,7 16,5 18,2 41,5 37,5 41,7
27,6 31,6 27,7 33,0 49,5 62,2 58,5 48,5 52,2
35,1 37,6 32,2 37,0 64,5 67,2 64,5 53,5 54,0

1) Se note 1 side 11.	 2) En har regnet med en lønnsstigning fra 1970 til
1971 på 10 prosent.
1) See note 1 page 11. 2) The wage increase from 1970 to 1971 is assumed
to be 10 per cent.
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Tabell C.4. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal., skatte-
prosentl) Number of income taxpayers by total marginal
tax rates"

Marginal
Av dette iskatteprosent

1960	 1965	 1969	 1970
2)

klasse 1Marginal	 I alt
Of which intax rates Total exemption

group i

19	 • • • 543 000	 441 000	 334 000
20	 24	 .. • • • 842 00; 733 000	 347 300
25	 29	 . . • • 648 000	 820 00;814 .000 . .

30	 34	 • • • • 128 000	 . . 590 700 625 700	 239 900
35	 39	 • • • . • 143 000	 283 000 152 600 214 700	 119 900
40	 44	 • • • • 30 000	 65 000	 101 000 36 400 52 700	 20 300
45	 49 14 000	 31 000	 41 000 12 500 18 900	 5 000
50	 54	 • • • • 8 000	 17 000	 19 000 7 300 11 800	 2 200
55	 59	 • • • 	 5 000	 11 000	 13 000 1 900 2 300 500
60	 64	 • • • • 10 000	 7 000 2 200 2 300 200
65	 69	 • • • • 8 00;	 6 000	 3 000 600 1 300 200
70	 74	 • • • • • 6 000	 5 000 200 200 17
75 3 000
I alt
Total  	 1 387 000	 1 550 000	 1 620 000	 1 646 400	 1 662 900	 735 500

Kumulerte tall	 Cumulative figures

15 eller mer	 1 387 000	 1 550 000	 1 620 000	 1 646 400	 1 662 900	 735 500
20 844 000	 1 109 000	 1 286 000	 1 646 400	 1 662 900	 735 500
25 844 000	 1 109 000	 1 286 000 804 400 929 900	 388 200
30 196 000	 289 000	 472 000 804 400 929 900	 388 200
35 68 000	 289 000	 472 000 213 700 304 200	 148 300
40 68 000	 146 000	 189 000 61 100 89 500	 28 400
45 38 000	 81 000	 88 000 24 700 36 800	 8 100
50 24 000	 50 000	 47 000 12 200 17 900	 3 100
55 16 000	 33 000	 28 000 4 900 6 100 900
60 11 000	 22 000	 15 000 3 000 3 800 400
65	 VI 11 000	 12 000	 8 000 800 1 500 200
70 3 000	 6 000	 5 000 200 200 17
75 - 3 000

1) Omfatter: Kommuneskatt, statsskatt,	 inntektsavgift til skattefordelings-
fondet/kommunal fellesskatt og skatt til utviklingshjelp. 	 Folketrygdavgift
er ikke med. I 1971 må ca. 1 644 000 skattytere betale folketrygdavgift på
fra 7,5 pst. til 13 pst. av inntektsOkinger, mens ca. 19 000 skattytere er
fritatt. Avgiftsplikt av inntektsOkinger faller bort ved inntekter som
svarer til en marginalskatt på 54 pst. i klasse 1 og 49 pst. i klasse 2.
2) Basert på prognoser.
1) Including: Local and central taxes but not member's premiums to social
security schemes.	 2) Based on prognoses.

1971
2)



47,2

•32,6
16,3
2,8
0,7
0,3
0,1
0,0
0,0
0,0

100,0
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Tabell C.5. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosent 1 ). Prosent Number of income taxpayers by total
marginal tax rates. 1) Per cent

1971 
Av dette i
klasse 1

Of which in
exemption

rou 1

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

1960

15 - 19  	 39,1
20 - 24 	
25 - 29  	 46,7
30 - 34  	 9,2
35 - 39 	
40 - 44  	 2,2
45 - 49  	 1,0
50 - 54  	 0,6
55 - 59  	 0,4
60 - 64
65 - 69  	 0,6
70 - 74 	
75- 	0,2

I alt Total.	 100,0

1965 1969 1970 I alt
Total

28,5 20,6
51,2 44, 1

52,9 50,3
35,9 37,6

9,2 17,5 9,3 12,9
4,2 6,2 2,2 3,2
2,0 2,5 0,8 1,2
1,1 1,2 0,4 0,7
0,7 0,8 0,1 0,1
0,6 0,4 0,1 0,1
0,4 0,2 0,0 0,1
0,4 0,3 0,0 0,0

100,0 100,0 100,0 100,0

15 eller mer	 100,0
20	 "	 60,9
25	 60,9
30	 14,2
35	 5,0
40	 5,0
45	 2,8
50	 1,8
55	 1,2
60	 0,8
65	 0,8
70	 "	 0,2
75-	 0,2

Kumulerte tall Cumulative figures

100,0 100,0 100,0 100,0
71,5 79,4 100,0 100,0
71,5 79,4 48,8 55,9
18,6 29,1 48,8 55,9
18,6 29,1 12,9 18,3
9,4 11,6 3,6 5,4
5,2 5,4 1,4 2,2
3,2 2,9 0,6 1,0
2,1 1,7 0,2 0,3
1,4 0,9 0,1 0,2
0,8 0,5 0,0 0,1
0,4 0,3 0,0 0,0

100,0
100,0
52,8
52,8
20,2
3,9
1,1
0,4
0,1
0,0
0,0
0,0

1) Se noter til tabell C.4.
1) See notes to table C.4.
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Tabell C.6. Generelle standardfradrag som kan tre i stedet for fradrag for
faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land General standard deductions that may
be claimed instead of deductions for actual expenses by
assessment of wage income. Synoptic table. Selected countries

Land

Sats
Prosent
av lOnns-
inntekt

BelOP	 Merknader

Norge  	 10	 Min. n.kr. 1 000
Maks. "	 2 400

Danmark  	 20	 Maks. d.kr.1 500

Sverige  	 -	 Sv.kr. 100	 -

Frankrike  	 10	 Min. frc. 1 200
1)

Dessuten arbeidsinn-
tektsfradrag som det
er tatt hensyn til i
skatteberegningene.

Nederland  	 5	 Maks. Fl, 600.
Hvis faktiske ut-
gifter er stOrre,
maks. Fl. 1 000

Storbritannia .	 Det gis arbeidsinn-
tektsfradrag som en
generell lempning i
skattlegging av ar-
beidsinntekt. Disse
er det tatt hensyn
til i skattebereg-
ningene.

Vest-Tyskland	DM 564	 Beløpene gjelder: Inn-
	+ " 240	 tektservervelsesfra-
	+ " 936	 drag, arbeidstaker-

fradrag og fradrag
for visse andre ut-
gifter.

1) Fra og med inntektsåret 1970.
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Tabell C.7. Inntektsskatter i prosent av netto lOnnsinntekt. Utvalgte 1and 1)
1)

Income taxes as percentage of net wage income. Selected countries

Dan- 2)	 Sverige 3)Norge
markNorway Denmark 2) Swe

d
en3)

Enslige Single
N.kr. 10
" 20

30
40
50
60
70
80
90

100

Ektefeller uten barn
Married couples without
children
N.kr. 10 000 ... 15 5
" 20 000 SO * 23 21

30 000 . 	 . . 27 28
40 000 . 	 . . 31 33
50 000 . . . 34 38
60 000 . . . 36 41
70 000 . 	 . . 38 43
80 000 ... 40 45
90 000 ... 42 47

100 000 ... 43 48

Ektefeller med to barn
Married couples with
two children

	N.kr. 10 000 . .	 .	 -5	 -15	 -32

	

20 000 . .	 .	 13	 11	 -1
T, 	 30 000 . . .	 21	 21	 12
II 	40 000 . . .	 26	 28	 20
Il	50 000 . . .	 30	 34	 28
n 	 60 000 . . .	 32	 38	 33
II 	70 000 ...	 35	 40	 37
II 	80 000 . . .	 38	 42	 39

	

90 000 . .	 .	 39	 45	 42

	

100 000 0.1. 	 41	 46	 43

Frank-
rike
France

Neder-	 Stor-
land	 britannia4)

Nether- United 4)
lands	 Kingdom '

Vest-
Tyskland
Western
Germany

2

11 25 15 26
16 34 27 29
20 38 30 32
23 40 30 35
26 42 31 36
28 43 31 37
30 45 31 38
32 46 32 39
33 48 32 39
34 50 34 40

7 20 9 19
11 28 22 26
13 32 26 28
14 34 28 28
16 35 29 28
18 36 29 28
21 38 30 29
23 39 31 29
24 41 31 30
26 43 33 31

-21 -4 1 7
-5 13 13 20

1 21 20 24
4 25 23 25
7 27 25 25
9 30 26 25

11 32 27 26
13 34 28 27
15 36 29 28
17 38 30 29

Inntekt
Income

000	 ... 23 23 18
000	 ... 29 30 28
000	 ... 53 35 31
000	 ... 36 40 35
000	 ... 39 43 39
000	 ... 41 46 43
000	 ... 43 47 45
000	 ... 45 49 47
000	 ... 47 50 48
000	 ... 48 51 49

1
15
23
29
34
38
41
44
45
47

Merk: IFrankrike er årets skatt basert på fjorårets inntekt. I de
Ovrige land betales skatt av årets inntekt.
Notice: In France the income of the calendar year preceding the tax
year is the basis. The other countries use the PAYE-system.

1) I Norge, Danmark og Sverige: 1971-regler. I de vrige land: 1970-regler.
I Frankrike vil satsene for inntektsskatten bli redusert fra 1971. I Nederland
er det for 1971 vedtatt heving i personfradragene og skattesatsene. Samlet gir
dette ubetydelige skatteendringer for de fleste skattytere. I Storbritannia
er det vedtatt vesentlige skattelettelser for året 6. april 1971 - 5. april
1972.	 2) De lokale skatter er beregnet etter en sats på 17 pst.	 3) Kommune-
skatten er,beregnet etter en sats på 21 pst. 	 4) Ett barn under 11 år og ett
mellom 11 og 16 år.
1) In Norway, Denmark and Sweden: 1971-taxation. In the other countries: 1970-
taxation. In France the income tax rates will be reduced from 1971. In the
Netherlands personal deductions and tax rates have been increased as of
January 1, 1971. In United Kingdom essential tax reductions have been enacted
for the year running from April 6, 1971 to April 5, 1972.	 2) In calculating
the local taxes a rate of 77 p.c. has been applied. 	3) In calculating the
local tax a rate of 21 p.c. has been applied. 	 4) One child under the age of
11 years and one between 11 and 16 years of age.
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Tabell C.8. Marginale inntektsskatter. Utvalgte land
1) 

Marginal income tax
rates. Selected countriesl )

Neder- Stor-	 Vest-
Dan-	 Frank-

Inntekt	 Norge	 Sverigeland	 britannia Tyskland
mark rikeIncome	 Norway	 Sweden	 Nether- United	 WesternDenmark	 France lands Kingdom	 Germany 

34 37 37 20 43 40 33
42 46 39 27 48 34 38
47 53 45 34 46 32 43
49 57 57 36 47 32 40
52 57 59 38 50 32 41
57 57 59 44 55 33 43
59 60 59 45 58 37 45
59 62 59 44 62 37 46
54 62 61 44 63 51 48
59 62 65 44 64 50 48

31 37 29 15 36 36 32
35 41 39 16 40 34 31
42 49 45 19 39 32 30
44 57 57 25 39 32 26
47 57 59 26 43 32 27
52 57 59 36 47 33 35
54 58 59 37 51 37 34
54 62 59 38 54 37 37
54 62 61 36 56 46 39
54 62 65 36 57 51 40

31 37 29 11 30 24 34
35 41 39 12 38 34 31
42 49 45 13 36 32 28
44 57 57 18 37 32 24
47 57 59 19 41 32 25
52 57 59 26 46 33 30
54 58 59 28 49 37 35
54 62 59 29 54 37 35
54 62 61 35 55 37 37
54 62 65 37 57 55 39

Enslige Single

N.kr. 10 000 ..
" 20 000 ..

30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 ..

f, 70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000 ..

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

N.kr. 10 000 ..
" 20 000 ..

30 000 ..
40 000 ..

fl 50 000 ..
60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..

.T 90 000 ..
100 000 ..

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

N.kr. 10 000 ..
" 20 000 ..

30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..

., 60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000 ..

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.9. Inntektsgrenser for 50 prosent marginalskatt og maksimal
marginalskatt. Utvalgte landl) Incomes where marginal tax
rates exceeding 50 per cent and top rates are applicable.
Selected countriesl)

Enslige Single 
Ektefeller med to barn
Married couples with

two children   
Marginal-	 Topp-	 Marginal-	 Topp-
skatt	 satser	 skatt	 satser
50 pst. og	 nyttes	 50 pst. og	 nyttes

Land	 over nyttes	 på inn- over nyttes	 på inn-
Country	 på inntek-	 tekter på inntek-	 tekter

Topp-	 Topp-ter over:	 over:	 ter over:
sats	

over:
satsMarginal
Top	 Top	 Marginal	 Top

Toptax rates	 rates	 tax rates	 ratesrates	 ratesexceeding	 are	 exceeding	 are
50 p.c. are	 applied 50 p.c. are	 applied
applied on	 on	 applied on	 on
incomes	 incomes incomes	 incomes
above:	 above:	 above:	 above: 

N.kr.	 Pst.	 N.kr.	 N.kr.	 Pst.	 N.kr.

Norge	 Norway 	 45 000 74,00 275 000 60 000 74,00 300 000

Danmark	 Denmark 34 300 62,00 73 600 39 200 62,00 78 500

Sverige	 Sweden 	 40 000 75,00 207 000 40 000 75,00 207 000

Frankrike	 France 	 124 150 52,60 124 150 372 450 52,60 372 450

Nederland Netherlands 52 800 70,50 361 000 74 100 70,50 361 000

Storbritannia
United Kingdom 94 500 91,25 400 350 102 085 91,25 407 065

Vest-Tyskland
Western Germany 	 118 200 54,59 216 800 242 100 54,59 439 300

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.10. Skatt av lønnsinntekt for enslige og ektefeller med to barn
i prosent av skatt for ektefeller uten barn. Utvalgte land

3)

Taxes on wage income for single persons and married couples
with two children as percentage of incowc taxes for married
couples without children. Selected Jc,untri ,s1)

inntekt
T-nome

Dan.-
SverigeNorge mark

, SwedenNorwa 
Denmark

Stor-
Neder -

F	 britan-Frank-
land

rike	 nia
Nether-	 .

UnitedFrance 
lands	 .

Kinaaom

Vest-
Tysk-
land
Western
Germam/

N.kr.  20 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children •.

N.kr. 40 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
too children •.

N.kr. 80 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children.  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children •.

123 143 182 142 120 122 113

100 100 100 100 100 100 100

57 52 -9 -42 46 56 79

118 121 122 164 119 109 124

100 100 100 100 100 100 100

84 85 71 28 74 82 89

113 108 107 141 118 104 131

100 100 100 100 100 100 100

94 94 90 59 87 92 92

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.?.
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Tabell C.11. Generelle barnebidrag. Ytelser pr. Ar. Utvalgte land
General children allowances. Yearly grants. Selected countries

Ytelser pr. barn Grants per child
	Stor- 	 Vest-

	

Dan-	 Neder-1)	Norge mark
1	 Frank-) Sverige	 2\	 land3) britan- Tysk-

) rike 2 )	Norway Den- Sweden-7 - France 2) Nether- nia4)	 land5)

mark1)	 lands-:? ) United 4) Wester% )
- Kingdom Germany 

	N.kr. N.kr.	 N.kr.	 N.kr.	 ' N.kr.	 N.kr.	 N.kr.

For første barn
For the first
child  	 500	 997	 1 656	 0	 1 034	 0	 0

For annet barn
For the second
child  	 1 500	 997	 1 656	 1 500	 1 176	 796	 591

For tredje barn
For the third
child  	2 000	 997	 1 656	 2 500	 1 176	 884	 1 182

For fjerde barn
For the fourth
child  	 2 200	 997	 1 656	 2 500	 1 570	 884	 1 418

For femte barn
For the fifth
child  	2 400	 997	 1 656	 2 257	 1 570	 884	 1 655

Kumulerte ytelser Cumulative grants

For ett barn
For one child..	 500	 997	 1 656

	
0	 1 034	 0	 0

For to barn
For two
children  	 2 000 1 994	 3 312	 1 500	 2 210	 796	 591

For tre barn
For three
children  	 4 000 2 991	 4 968	 4 000	 3 386	 1 680	 1 773

For fire barn
For four
children  	 6 200 3 988	 6 624	 6 500	 4 956	 2 564	 3 191

For fem barn
For five
children  	 8 600 4 985	 8 280	 8 757	 6 526	 3 448	 4 846

1) Fra 1. januar 1971.	 2) Det ytes tillegg for hvert barn over 10 år (n.kr.
550 pr. år) og over 15 år (n.kr. 980 pr. år). Dessuten gis tillegg fra og med
fOrste barn hvis familiens inntekt er inntjent av en person. 	 3) N.kr.
1 736 for 6. og 7. barn og n.kr. 1 921 for 8. og de følgende barn.
4) Ytelsene inntektsbeskattes. 	 5) Inntektsgrense DM 7 800 årlig for to-
barns familiene.
1) As of January 1, 1971.	 2) A supplementary allowance is paid for each
child over 10 years of age (N. kr. 550 yearly) and over the age of 15 years
(N.kr. 980 yearly). Further a single wage allowance is granted to any married
couple with a single income derived from employment. 	 3) N.kr. 1 736 for	 the
6th and the 7thchild and N.kr. 1 921 for the 8th and each of the following
children.	 4) The allowances are subject to income tax.	 5) Income limit of
DM 7 800 yearly for families with two children.
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Tabell C.12. Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk oversikt.
Utvalgte land Financing of social security 8,..42emes.
Synoptic table. Selected countries

Norge

Folketrygd
(omfatter:
alders-,
ufore-,
etterlatte-,
mors- ,syke-,
arbeids-
ledighets-
og ulykkes-
trygd)

Barnetrygd

Danmark

Alders- og
uforetrygd
etc.

Syketrygd

Yrkesskade-
trygd

Arbeids-
ledighets-
trygd

Barnetrygd

Arbeidstaker

4,5 pst.
1)

av
pensjonsgiv-
ende inntekt
pluss 3,2 pst.
av antatt
inntekt ved
statsskatte-
likningen

Intet

3 pst. pluss
1 pst.
("særligt
folkepen-
sionsbidrag")
av skattbar
inntekt til
staten

Ca. d.kr. 280
årlig pluss
d.Ore 5,5 pr.
arbeidstime
for syke-
penger

Intet

Varierer med
arbeidsledig-
hetskassen,
maksimalt
d.kr. 131
årlig

Intet

Arbeidsgiver

13,00 pst.
1)

av
utbetalt lOnn

Intet

Arbeidstids-
gradert avgift
til et suppler-
ende pensjons-
fond. Dessuten
d.kr. 21 årlig
pr. helårsar-
beider (inval-
ideforsikrings-
fond)

D.ore 11 pr.
arbeidstime

Ris ikogradert
premie som
dekker total-
omkostningene

D.kr. 45 årlig
pr. helårsar-
beider

Intet

Offentlig

Stat og kom-
mune hver
2,25 pst. av
pensjons-
givende
inntekt

Alt

Vel 90 pst.
av den totale
finansiering
i 1967/68

Vel 75 pst.
av den totale
finansiering
i 1967/68

Premie-
beregnings-

rense

N.kr.88 800

Ingen

Ingen

Dekker en del	 Ingen
av premien
for visse er-
vervsdrivende

Vel 80 pst. av	 Ingen
den totale
finansiering i
1967/68

Alt

1) Hevet til henholdsvis 4,9 pst. og 13,8 pst. fra 1. juli 1971.



6,5 pst. av
bruttolønn

18,0 pst. av
lønnssum

Intet Frc. 18 000
(Henholdsvis
1 pst. og
2 pst. uten
premiebereg-
ningsgrense)

Intet	 Risikogradert
premie

0,08 pst. av	 0,32 pst. av
bruttolønn	 lønnssum

Intet
	

10,5 pst. av
lønnssum

Intet Frc. 18 000

Intet Frc. 75 600

Intet Frc. 18 000
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Tabell C.12 (forts.). Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk over-
sikt. Utvalgte land Financing of social security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Premie-
Arbeidstaker Arbeidsgiver

	
Offentlig
	

beregnings-
grense

Sverige
1)

Alders- og
uføretrygd

Syketrygd

Barnetrygd

Frank-
rike

Alders- og
uføretrygd,
etterlatte-,
mors- og
syketrygd

Yrkesskade-
trygd

Arbeids-
ledighets-
trygd

Barnetrygd

5 pst. av
skattbar inn-
tekt til
staten, dog
høyst
sv.kr. 1 500
(grunnpen-
sjon)

10,25 pst. av
arbeidstakers
inntekt over
sv.kr. 6 400
(tilleggspen-
sjon). 2 pst.
av utbetalt
lønn ("allman
arbeidsgiver-
avgift")

Ris ikograderte
prosentsatser
pluss 0,6 pst.
av utbetalt
lønn ("bygg-
nadsforsknings-
avgift")

Resten av
grunnpensjonens
finansiering,
vel 70 pst. i
1969. Intet av
tilleggspen-
sjonens finan-
siering

Yrkesskade-	 Intet
trygd

Inntekts-	 2,9 pst. av
klassegradert utbetalt
premie som	 lønn
også varierer
med sykekasse.
(Normal-
tariffens
maksimalsats:
sv.kr. 582
årlig)

Intet
	

Intet
	

Alt

Sv.kr.48 000
(arbeids-
giveravgift-
ene)

40 pst. av for- Sv.kr.39 000
sikringskassenes for arbeids-
utgifter til	 taker og
nærmere spesifi- sv.kr.48 000
serte formal,	 for arbeids-
nesten 13 pst.	 giver
av totalfinansi-
eringen i 1969

Statsbidrag til Sv.kr.48 000
administrasjons-
omkostninger,
vel 3 pst. av
totalfinansier-
ingen i 1969

1) I Sverige er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk, men nesten
70 pst. av totalfinansieringen dekkes av staten.



Yrkesskade-
trygd

Arbeids-
ledighets-
trygd

Intet

0,65 pst. av
bruttolønn

N eder-
land

Alders- og
etterlatte-
trygd

Syke- og
morstrygd

Uføre- og
yrkesskade-
trygd

Arbeids-
ledighets-
trygd

Barnetrygd

Stor-
brit an
n a

Alders- og
uføretrygd,
syke-,yrkes-
skade- og
arbeids-
ledighets-
trygd

Arbeidstaker

11,4 pst. av
bruttolønn

4,75 pst. av
bruttolønn

1,3 pst. av
bruttolønn

0,5 pst. av
bruttolønn

Intet

E 46 pr. år
pluss en
inntekts-
klasse-
gradert
premiel )

✓ e s t -
Tyskland

Alders-,	 8,5 pst. av
ufOre- og
	

bruttolønn
etterlatte-
trygd

Syke- og
	

Gj.sn.lig
morstrygd
	

4 pst. av
bruttolønn
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Tabell C.12 (forts.). Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk over-
sikt. Utvalgte land Financing of social security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Arbeidsgiver Offentlig
Premie-

beregnings-
rense

Intet Fl.	 202 mill. Fl. 17 450

10,5 pst	 av
lønnssum

Fl.	 475 mill. Fl.
"

12
17

480,
450 og

23 140

4,0 pst.	 av
lønnssum

Intet Fl. 23 140

0,5 pst.	 av
lønnssum

Tilsvarende
0,6 pst. av
lønnssum

Fl. 23 140

5,45 pst.	 av
lønnssum

Intet

E 47 pr.	 år
pluss en
inntektsklasse-

Nesten 80 pst.
av totalomkost-
ningene ved

E 1 560

National Health
Service i 1968/
69; ellers am
lag 18 pst. av
det samlede til-
skott fra med-
lemmer og ar-
beidsgivere

Tilskott fra
	

DM 21 600
delstatene

Vel 1 pst. av
	

DM 14 400
finansieringen
fra Forbunds-
republikken
i 1969

Ris ikogradert
	

Intet
	

DM 36 000
premie

0,65 pst. av
	 Forbundsrepu-

	 DM 21 600
bruttolønn
	

blikken dekker
eventuelle
underskott

gradert premie
lik den
ansattes

1)

8,5 pst. av
lønnssum

Gj.sn.lig
4 pst. av
lønnssum

Barnetrygd
	

Intet
	

Intet
	

Alt
(Forbundsrepu-
blikken)

1) Premiene for kvinner er lavere enn for menn. Dessuten lavere premier for
personer under 18 gr.
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Tabell C.13. Arbeidstakers medlemspremie i alt og arbeidsgiveravgift i alt
ved finansiering av offentlige trygder. Utvalgte land
Employees' total premium and employers' total contribution by
financing of social security schemes. Selected countries

Land
Country

Arbeidstakers med-
lemspremie. Prosent
av inntekt
Employees' premium.
As percentage of
income

Arbeidsgiveravgift.
Prosent av lOnns-
suml) Etployers'
contribution. As
percentage of paid
out wagesl) 

Offentlig
tilskott
General
government
contribution

7,70
2)

13,00
2)

4,00
3)

• •

5,00
4)

15,75

6,58 28,82

17,95 20,45

• • 	 • .

Norge Norway 	

Danmark Denmark 	

Sverige Sweden 	

Frankrike France . • •

Nederland Netherlands

Storbritannia
United Kingdom .

4,5 pst. av
inntekt

Vekslende med
trygdeart

Intet

Vekslende med
trygdeart

Vest-Tyskland
Western Germany ..	 13,15	 13,15

1) Eksklusive risikogradert avgift til yrkesskadetrygden.	 2) Henholds-
vis 8,10 pst. og 13,80 pst. fra 1. juli 1971.	 3) Ikke inkludert premie
til syke- og arbeidsledighetstrygd. 	 4) Ikke inkludert premie til syke-
trygd.
1) Not including occupational injuries insurance. 	 2) Respectively
8.10 p.c. and 13.80 p.c. from July 1, 1971.	 3) Not including premium for
health and unemployment insurance. 	 4) Not including premium for health
insurance.



N.kr. 40 000

D.kr. 300 000

S.kr. 150 000

1 pst. av
overskytende.

0,9 pst. av
overskytende.

Progressiv:
Laveste sats
er 1,0 pst.
Toppsats er
2,5 pst. og
anvendes på
formue over
1 000 000 S.kr.

Norge

Danmark

Sverige

Frankrike

Nederland

Storbritannia

Enslige:
D.fl. 40 000.
Ektefeller (og
visse andre):
D.fl. 55 000
pluss
D.fl. 13 500
for hvert for-
sOrget barn
(hvert av barna
kan regnes som
2 eller 3 barn
i visse nærmere
detaljerte til-
felle).

0,6 pst. av
over

Vest-Tyskland	 Enslige:
DM 20 000.
Ektefeller:
DM 40 000
pluss
DM 20 000 for
hvert forsOrget
barn.

1 pst. av
overskytende.
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Tabell C.14. Skattesatser ved beregningen av formuesskatter. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land Tax rates for the assessment of net
wealth taxes. Synoptic table. Selected countries

Land
Nedre grense
for skatt Skattesats Merknader

For aksjer og visse
andre rentebærende
finansaktiva gis fra-
drag med N.kr. 10 000
for enslige og med
N.kr. 20 000 for for-
sOrgere.

Hvis skattbar inntekt
er lavere enn 6 pst. av
skattbar nettoformue,
reduseres formuesskatten.

Hvis formuen overstiger
30 ganger den sammen-
lagte nettoinntekt, re-
duseres den til et be-
1010 som svarer til
30 ganger inntekten.
Maksimal reduksjon er
dog halvparten av
formuen.

Ingen formuesskatt.

Ingen formuesskatt.

Det utliknes også en
kommunal formuesskatt
på næringsdrivende.
Satsen er 0,2 pst.
multiplisert med en
kommunal koeffisient
som vanligvis er 3,
m.a.o. en effektiv sats
på 0,6 pst. Formues-
skatten er fradrags-
berettiget ved inn-
tektsskattelikningen.
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Tabell C.15. Samlede formuesskatter i prosent av nettoformuen. Ektefeller
med to barn. Utvalgte landl) Total net wealth taxes as
percentage of net wqcath. Married couples with two children.
Selected countries l i

Nettoformue
Net wealth

Norge Danmark Sverige Nederland	 Vest-Tyskland2)
Norway Denmark Sweden Netherlands Western Germany )

N.kr. 50 000 	 0,2 - - - 0,6
It 100 000 	 0,6 - - - 0,6
?I 500 000 	 0,9 0,4 0,7 0,4 1,3
VI 	1 000 000 	 1,0 0,6 1,3 0,5 1,4

5 000 000 	 1,0 0,8 2,2 0,6 1,6

1) Det blir ikke utskrevet formuesskatter i Frankrike og Storbritannia.
2) Inkluderer de lokale næringsskattene.
1) France and United Kingdom do not levy net wealth taxes. 	 2) Includes
the local business taxes.

Tabell 0.1. Alminnelig omsetningsavgift (merverdiavgift for 1970) etter
arten av konsumet General sales tax (tax on value added for
1970) by group of consumers expenditure

Omsetningsavgift
(merverdiavgift)

i prosent av konsumet
1965	 1969	 1970 General sales tax (tax on

value added)as percentage
of the consumption 

19701965 1969
Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

923 1 187 1 959 11,4 11,4

261 370 579 12,0 12,0

18 27 257 0,6 0,6

252 378 590 11,8 11,3

432 552 897 11,9 11,7

76 91 175 4,0 3,1

191 28 448 7,3 6,8

119 165 323 6,4 6,3
57 76 317 2,0 1,7

2 329 3 134 5 545 8,1 7,7

Matvarer Food 	
Drikkevarer og tobakk

Beverages and tobacco
Bolig, lys og brensel

Housing, lighting and
fuel 	

Møbler og husholdnings-
artikler Furniture
and household goods 	

Klær og skotøy
Clothing and footwear

Helsepleie og personlig
hygiene Personal
hygiene and medical
care 	

Reiser og transport
Travel and transporta-
tion 	

Fritidssysler og utdan-
ning Education and
entertainment 	

Annet konsum Other 	

I alt Total

16,1

16,7

4,9

16,7

16,7

4,9

10,8

11,7
6,4

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.
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Tabell D.2. Særavgifter til staten ekskl. toll etter arten av konsumet
Excises to central government by group of consumers expenditure

Særavgifter i prosent
av konsumet

1965 	 1969 	 1970 	 Excises as percentage
of the consumption

1965 1969 1970
Mill.kr.Mill.kr.Mill.kr.

123 153 149 1,5 1,5 1,2

1 097 1 423 1 557 50,5 46,1 44,8

30 29 27 1,0 0,7 0,5

16 4 4 0,7 0,1 0,1

39 63 71 2,1 2,1 2,0

238 833 733 9,1 19,7 17,6

45 40 40 2,4 1,5 1,4

117 164 166 4,0 3,7 3,3

1 705 2 709 2 747 5,9 6,7 6,0

Matvarer 1) Food1)

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco • 	

Bolig, lys og brensel
Housing, lighting and
fuel  

Mobler og husholdnings-
artikler Furniture and
household goods  

Klær og skotOy Clothing
and footwear 	

Helsepleie og personlig
hygiene Personal hygiene
and medical care 	

Reiser og transport
	Travel and transportation 	

Fritidssysler og utdanning
Education and entertainment

Annet konsum Other 	

alt Total

Kilde: Nasjonalregnskap og offentlige regnskaper.
Source: National accounts and public accounts.

1) Sjokolade og sukkervarer.
1) Chocolate and sugar confectionary.
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Tabell D.3. Indirekte skatter etter art. Utvalgte land. 1968 Indirect
taxes by type. Selected countries. 1968

France	 7)mark

Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.	 Pst.

Toll Customs  	 4,1

Alminnelig omset-
ningsavgift
General sales tax	 49,0

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages  	 8,6

Tobakksavgifter
Tax on tobacco	 5,3

Motorvognavgifter
Tax on motor
vehicles and petrol	 12,5

Eiendomsskatter
Estate tax  	 1,4

Andre avgifter
4)

Other excises)  	 19,1

Uforklart differ-
anse Unexplainable
difference 	

I alt Total 	 100,0

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968 og nasjonale
statistiske publikasjoner. Source: National Accounts of OECD
countries 1950-1968 and national statistical publications.

Særlig importavgift på bensin og mineralolje ellers er gruppert under
motorvognavgifter. 	 2) Omfatter bare avgifter på bensin. Spesielle
avgifter på motorvogner er gruppert under andre avgifter og lar seg ikke
skille ut.	 3) Den eneste skatten som kan utskrives av lokale myndigheter.
4) Omfatter en rekke avgifter som hver for seg gjennomgående utgjør små
beløp. I Frankrike utgjør indirekte skatter til den lokale forvaltning -
hvorav en vesentlig del er eiendomsskatter - am lag 20 pst. av de totale
indirekte skatter. T Vest-Tyskland utgjør gebyrer, vederlag og bOter mer enn
to tredjedeler av denne posten.
1) Special import duty on petrol and on mineral oils other than petrol are
classified as tax on motor vehicles and petrol. 	2) Includes only petrol
taxes. Special taxes on motor vehicles are classified as other excises and
cannot be separated.	 3) The only tax leviable by local authorities.
4) Includes a number of - as a whole - small taxes. In France indirect
taxes to the local authorities, of which an essensial part are estate taxes,
constitute about 20 p.c. of the total amount of indirect taxes. In Western
Germany two-thirds of the amount are fees, penalties a.o.

Stor-	 Vest-Dan- Frank- Neder7 
britan- Tysk-

Norge mark Sverige	 landl/
n'a

rike	 landNorway Den- Sweden	 Nether-

3,7 5,2 2,1 7,4

34,6 37,8 51,6 48,7

11,3 13,7 2,2 4,6

13,4 8,3 3,9 8,1

19,2 18,6 8,5
2)

19,7

9,1 1,5

7,6 16,1 31,7 8,7

1,1 0,3 1,3

100,0 100,0 100,0 100,0

United
Kindom

Western
Germany

Pst. -	 Pst.

3,1 3,9

14,0 35,0

11,2 4,7

15,9 8,3

21,8 18,1

21,43)
3,4

9,1 23,9

3,5 2,7

100,0 100,0
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Tabell D.4. Satser og grunnlag for den alminnelige omsetningsavgift.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates and tax basis
for the general sales tax. Synoptic table. Selected countries

Land

Omsetnings-
avgift i
1968 i
prosent av
BNP i 1968

Avgiftssats
i 1970 1 )

pst.

Norge 7,4 20,00

Danmark 5,7 15,00

Sverige 5,3 17,65
2)

Frankrike 8,2 23,00

Nederland 5,5 14,00
2)

Fire satser:
Storbritannia 2,3 13,75; 	 22;

36,67 og
55

Vest-Tyskland 4,8 11,00

Merknader

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringsavgift på
13,00 pst. av omkostningene eks-
klusive merverdi- og investerings-
avgift.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringer er fritatt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringer er fritatt.

Beregnes av merveriden på alle
ledd. Det anvendes reduserte
satser (7,5 pst. på matvarer o.1.,
17,6 pst. på bl.a. gass og elek-
trisitet) og en forhøyet sats
(33,33 pst. på bl.a. nye biler,
smykker o.1.). Investeringer er
fritatt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Lavere sats på matvarer
etc. (4 pst.). Investeringsavgift
som gradvis skal nedtrappes.

Beregnes av engrosverdien.
Matvarer er vanligvis fritatt.
Investeringer er ikke skattlagt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Redusert sats på matvarer
etc. (5,5 pst.). Avgift på
investeringsvarer som er
ervervet før 1. januar 1972.

Kilde: National Accounts of OECD countries 1950-1968, European
Taxation og nasjonal statistikk.

1) Beregnet av omsetningsverdien eksklusive avgift.

2) Fra 1. januar 1971.
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Tabell D.5. Særavgifter og toll. Utvalgte land. 1968 Excises and customs.
Selected countries. 1968

Stor-	 Vest-Dan-	 Neder-Frank-	 britan- Tysk-Norge mark Sverige rike	 land nia	 landNorway Den- Sweden	 Nether-France	 United Westernmark lands Kingdom Germany 

107

2,1

221

50,2

137

100

322

1 724

35

492

2

111

2,3

340

-

403

133

578

461

273

229

166

3,6

441

52,1

266

161

598

2 246

516

60

3,0

64

16,2

111

58

242

890

909

Toll Customs
Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	
I pst. av import-
verdien As per-
centage of the
value of import 	

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages

Pr. innbygger N.kr.
Per capita
I pst. av verdien
av drikkevarefor-
bruket As per-
centage of the
value of beverage
consumption 	

Tobakksavgifter
Tax on tobacco

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	
Pr. kg forbruk
Per kilo consumed.

Motorvognavgifter
Tax on motor vehicles
and petrol

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  
Pr. bil
Per car 	

Eiendomsskatter
Estate taxes

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	

Andre avgifter
Other excises

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	

	118 	 66	 85

	

2,3	 2,7	 3,5

	

74	 239	 102

	

28,5	 45,4

	129 	 340	 179

	41 	 143	 75

	

312	 468
	

391

	

1 998	 2 079
	

1 950

	

23	 458	 74

	

138	 196	 515

Kilde: Nasjonale statistiske publikasjoner.

Source: National statistical publications.
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Tabell E.1. Direkte skatter på privat inntekt av arbeid og kapital minus
lOnnl) Direct taxes on non-wage incomel)

1939	 1950	 1960	 1965	 1968	 1969x	 1970x

Mill.
kr.

Mill.
kr.

Mill.
kr.

Mill.
kr.

Mill.
kr.

Mill.
kr.

Mill.
kr.

2 562 5 432 8 897 14 143 15 964 17 167 19 322

103 493 604 689 902 984 1 118

155 706 1 013 1 380 1 758 1 931 1 895

258 1 199 1 617 2 069 2 660 2 915 3 013

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.

4,0 9,1 6,8 4,9 5,7 5,7 5,8

6,1 13,0 11,4 9,7 11,0 11,3 9,8

10,1 22,1 18,2 14,6 16,7 17,0 15,6

Privat inntekt av ar-
beid og kapital minus
lOnn Private non-
wage income 	

Etterskottsskatt
Corporate taxes 	

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ..

I prosent av privat
inntekt av arbeid og
kapital minus lonn
As percentage of non-
wage income

Etterskottsskatt
Corporate taxes 	

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	

Direkte skatter i alt
Total direct taxes 	

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1)M e r k : Ved bruk av denne tabellen bOr en være oppmerksam på at det inn-
tektsbegrep som er nyttet ikke er definert ut fra skatteformål, og at defini-
sjonen skiller seg vesentlig fra inntektsdefinisjonene i skatteloven. Videre
er det riktig å være oppmerksom på at skatten fra selskaper forfaller til be-
taling ca. halvannet år etter at inntekten er opptjent. Dette innebærer at
i perioder med stigende inntekter vil betalte skatter i prosent av den
lOpende inntekt synke når skattereglene er uendret.

1)Notice: The income concept in this table is essentially different
from the definitions of income in the tax law. Furthermore it should be
noticed that corporate taxes are payable about one and a half year after the
year of assessment. This implies that during periods with increasing income
and unaltered tax rates (rules) the tax amount as a percentage of current
income will be declining.
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Tabell E.2. Skattesatser ved beregningen av aksjeselskapsskatter.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of taxes on joint-stock companies. Synoptic
table. Selected countries

Land
Sentrale	 Lokale
skatter	 skatter

1) Merknader

Norge

Danmark

Inntektsskatt:
26,5 pst.
Fellesskatt:
3 pst.
Skatt til ut-
viklingshjelp:
1 pst.

Inntektsskatt:
36 pst.

Inntektsskatt: Utdelt utbytte er fra-
20 pst. dragsberettiget ved be-

regning av den sentrale
inntektsskatten.

Det gis fradrag med det
minste av følgende belOp:
50 pst. av inntekten
eller 2,5 pst. av inn-
betalt aksjekapital.

Sverige	 Inntektsskatt:	 Inntektsskatt: Den lokale skatten er
40 pst.	 21 pst.	 fradragsberettiget ved

beregning av den sentrale
skatten. Begrenset rett
til fradrag for utdelt
utbytte. (Opp til 5 pst.
av aksjekapitalen.)

Frankrike	 Inntektsskatt:
50 pst.

Nederland
	

Inntektsskatt:
	

Er nettoinntekten mindre
46 pst.	 enn D.fl. 50 000, be-
(47,38 pst.	 regnes skatten etter
fra 1971)
	

lavere satser.

Storbritannia	 Inntektsskatt:
42,5 pst.

Vest-Tyskland	 Inntektsskatt:	 Inntektsskatt: De lokale skatter er fra-
52,5 pst. av	 15 pst.	 dragsberettiget ved bereg-
ikke utdelt ut-	 Formuesskatt:	 ning av den sentrale
bytte,15,5 pst.	 0,6 pst.	 inntektsskatten
av utdelt ut-
bytte.
Formuesskatt:
1 pst.

1) De lokale skatter varierer innen de fleste land. Den oppgitte sats er et
antatt gjennomsnitt.
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Tabell E.3. Inntekts- og formuesskatter på aksjeselskaper. Prosent av
skattepliktig nettoinntekt. Utvalgte landl) Income and
net wealth taxes on joint-stock companies. Per cent of
taxable net income, Selected countries

Land Country

Norge Norway 	

Danmark Denmark 	

Sverige Sweden 	

Sverige 2) Sweden2)

Frankrike France 	

Neder1and 3) Netherlands 3)

Storbritannia United Kingdom .

Vest-Tyskland Western Germany ..

Alt.	 I Alt.	 II

50,5 42,9

31,5 31,5

52,6 52,6

52,6 39,5

50,0 50,0

46,0 46,0

42,5 42,5

72,5 66,2

Alt. III

32,7

31,5

52,6

39,5

50,0

46,0

42,5

56,3

1) Nettoinntekten er definert etter vedkommende lands regler. I alterna-
tiv I blir det ikke utdelt utbytte, i alternativ II blir halvparten av inn-
tekten etter skatt delt ut og i alternativ III blir hele inntekten etter
skatt delt ut. Det er forutsatt at inntekten utgjør 10 pst. av formuen og
at aksjekapitalen utgjør halvparten av formuen. 	 2) Fradrag for utdelt
utbytte.	 3) 47,38 pst. fra 1971.

1) Net income is defined according to the rules in the country concerned.
In aZt. I no dividends are paid, in alt. II the half of the income and in
alt. III the whole income after tax is paid out as dividends. It is
presume d that the income is 10 per cent of the net wealth and that the
share capital is 50 p.c. of the net wealth. 	 2) Dividends deducted in
taxable income.	 3) 47.38 p.c. for the year 1971.
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Tabell E.4. Skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hand; selskaper
og personer. Skjematisk oversikt. Utvalgte land Taxation of
dividends in the hands of the recipients; joint-stock
companies and individuals. Synoptic table. Selected
countries

Land
	

Selskaper
	

Personer

Norge	 Bare statsskatt (26,5 pst.) Bare statsskatt

Danmark
	

Ingen skatt
1)	

Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Sverige
	

Ingen skatt
1)	

Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Frankrike 5 pst. av mottatt utbytte
regnes som skattbar inn-
tekt. Dessuten skatte-
reduksjon. (Effektiv
sats 1,25 pst.) 1 )

Skattereduksjon som f0rer
til en maksimal marginal-
skatt på 28,9 pst. av
mottatt utbytte.

Nederland

Storbritannia

Vest-Tyskland

Ingen skatt
1)

Ingen skatt

Redusert sats (37 pst.)
som er lik differansen
mellom selskapers inn-
tektsskattesats av ikke
utdelt utbytte og av ut-
delt utbytte t jfr.
tabell E.2. 1 )

Full skattlegging

Full skattlegging

Full skattlegging

1) Gjelder utbytte fra selskaper der det mottakende selskap eier en viss
minimumsandel. Denne minimumsandel er 25 pst. i Danmark, Sverige og
Vest-Tyskland, 10 pst. i Frankrike og 5 pst. i Nederland.
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Tabell E.5. Avskrivningssatser på maskiner. Prosent av anskaffelsesverdien.
Utvalgte land Annual depreciation rates on machinery. Per
cent of original cost. Selected countries

Dan-
2)1)

Norge 1) mark	 Sveri ge
Norway	 Den-2) Sweden

mark

Frank-
rike
France2,rance

Neder-
land

lands

15,0 30,0 30,0 25,0 10,0

15,0 21,0 21,0 18,8 10,0

15,0 14,7 14,7 14,1 10,0

10,0 10,3 14,3 10,5 10,0

10,0 7,2 20,0 7,9 10,0

10,0 5,0 0,0 5,9 10,0

10,0 3,5 0,0 4,5 10,0

10,0 2,5 0,0 4,5 10,0

5,0 1,7 0,0 4,5 10,0

0,0 4,1 0,0 4 3 10,0

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Stor-	 Vest-
britan- Tysk-
nia3)	 land
United 

3)
Western

Kingdom Germany

60,0 20,0

10,0 16,0

7,5 12,8

5,6 10,2

4,2 8,2

3,2 6,6

2,4 6,6

1,8 6,6

1,3 6,6

4, 0 6,4

100,0 100,0

Ar
Year

1 	

2 	

3 	

4 	

5 	

6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

I alt Total 	

1) Som alternativ kan bedriftene i tillegg til den ordinære ayskrivningen
velge å bruke åpningsavskrivninger. Disse utgjOr i alt 25 pst. av den del
av omkostningene som overskrider n.kr. 500 000. 	 2) Det kan dessuten
anvendes åpningsavskrivninger over en 4-års periode på 30 pst. av den del
av omkostningene som overskrider d.kr. 700 000 til en årlig maksimumssats
på 15 pst.	 3) Gjelder fra oktober 1970.
1) Alternatively an initial depreciation may be chosen - in ,1, -Li. tion to
the normal depreciation - of 25 per cent of the cost in excess of
N.kr. 500 000.	 2) An initial depreciation applies to that part of the
total cost which exceeds D.kr. 700 000. 30 per cent of the excess may
be writtenoffduring the first four years, subject to a maximw of
15 per cent in any year. 	 3) Applies from October, 1970.
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Tabell E.6. Avskrivningssatser på bygninger. Prosent av anskaffelses-
verdien. Utvalgte land Annual depreciation rates on
buildings. Per cent of original cost. Selected countries

Stor-	 Vest-

	

Dan- 2)	 Neder- britan- Tysk-Ar	 NorgenmarkSverige)"="-land

	

.	 nia	 landYear	 Norway1) Den- 9 , Swedenv , 	Nether-

	

'	 France United Western

	

mare	 lands Kin dom German

1  	 3,75 6,0 4,5	 5,0	 2,5 34,0	 2,5

2 -	 5  	 3,75 6,0 4,5	 5,0	 2,5 4,0	 2,5

6 - 10  	 2,50 6,0 2,5	 5,0	 2,5 4,0	 2,5

11 -	 17  	 2,50 2,0 2,5	 5,0	 2,5 4,0	 2,5

18  	 2,50 2,0 2,5	 5,0	 2,5 2,0	 2,5

19 - 20  	 2,50 2,0 2,5	 5,0	 2,5 0,0	 2,5

21 - 30  	 2,50 2,0 2,5	 0,0	 2,5 0,0	 2,5

31 - 37  	 2,50 0,0 2,5	 0,0	 2,5 0,0	 2,5

38  	 1,25 0,0 0,0	 0,0	 2,5 0,0	 2,5

39 - 40  	 0,00 0,0 0,0	 0,0	 2,5 0,0	 2,5

I alt	 Total .	 100,0 100,0 100,0	 100,0	 100,0 100,0	 100,0

1)	 Se tabell E.5 note 1. 2) Se tabell E.5 note 2. 3) Gjelder fra
1969.

1)	 See table E.5 note 1. 2) See table E.5 note 2. 3) Applies from
1969.
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